PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2950/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa n°
19.21.0017.0023399/2022-16,

RESOLVE

DESIGNAR o Procurador de Justiça LUÍS FRANCISCO RIBEIRO, Corregedor Geral do MP-PI, os
Promotores Corregedores Auxiliares, ÉDSEL DE OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO NASCIMENTO e
JOÃO PAULO SANTIAGO SALES, e o servidor LUIZ GONZAGA BONA, na função de motorista, para
comporem equipe de Correição Ordinária na Promotoria de Justiça de Caracol/PI e Inspeções nas
Promotorias de Justiça de São Raimundo Nonato/PI, no período de 11 a 14 de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de agosto de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 26/08/2022, às 12:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0299831 e o
código CRC 8D04B1F9.